
 

      

  

 

 

 

 

     

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

第６２回鳥栖工祭いよいよ開催！ 
(1１/１７(日)文化祭・1１/１９(火)体育祭) 

「鳥栖工高だより５月号」でお知らせしました通り、今年度は国体が「国スポ」に生まれ変わり、佐賀県で行われる
ことになりました。本校から多くの選手、職員が大会に派遣されることが予想されるため、通常１０月に開催される鳥
栖工祭（体育祭・文化祭）を４月３０日に体育祭、１１月に文化祭と、分散して行うことになりました。しかし、４月末
は悪天候に悩まされ、グラウンドの状況などから安全安心に体育祭を実施できる状況ではないと判断し、やむなく 
１１月中旬に延期されることとなりました。その１１月がいよいよやってきました。秋空の下、鳥栖工祭の大会テーマ
「百花繚乱～豪快に狂い咲け～」を体現するべく、持てる力を全て結集して、団一丸となって完全燃焼できるよう
に職員一同期待しています。 
生徒会主任の松本究先生に鳥栖工祭に際しての意気込みと生徒の皆さんへの激励の言葉を頂きました。 
 

「乞うご期待下さい」 
生徒会担当 松本究 

4 月に桜の花が満開の花を咲かせた後、次は鳥栖工生が、M32 田古里隼乃介君が考え出した、「百花繚乱 
～豪快に狂い咲け～」のテーマの下、生徒一人ひとりそれぞれの大輪の花を咲かせようと体育祭の準備していた
のですが、準備期間中のみならず、当日の朝の雨によるグラウンド状況不良ということもあったことから、今月に延
期になった経緯があります。 
６か月の時を経て、体育祭ではさらに良いものをお見せできるのではないかと思っています。 
また、文化祭ではクラスや部活動などの各団体でいろいろな準備をして来場される方が楽しめるようにと取り組

んでいます。 
鳥栖工生、みんな頑張れ!(^^)! 
鳥栖工生の熱いエネルギーを間近でご覧いただければ幸いです。 
皆さんのお越しをお待ちしております。 

 

団 団長 各団のテーマ 
M1 黒木 愛絆 努力に勝る天才なし 

M2 古川 初芽 
断固たる決意 

～やるよ 勝つよ 負けないよ～ 
E 池田 光輝 勝ち上がれ最低から最高へ 
R 田村 仁兵 四捨五入～切り上げ～ 
C 天本 陽晴 土木科 努来勝

どっこいしょ

 
B 小川 蓮斗 常勝 ～強いチームは努力を惜しまない～ 

 
 

 

  

＊鳥栖工 HPアドレス 

https://www.education.saga.jp/hp/tosukougyoukoukou/           

＊スクールニュース 

https://k.education.saga.jp/schoolNewsWeb/_SchoolNewsList.aspx?Code=363020 

＊生徒氏名後の（ ）は、クラス名と出身中学校名です。      

＊アルファベットは下記の科名です。 

【M：機械科 E：電気科 R：電子機械科 C：土木科 B：建築科】  

鳥栖工高だより１１月号 

QRコード 

令和６年１１月６日発行 

鳥栖工高 総務 

℡ 0942-83-4134 

   駅伝・ラグビー部・ものづくり壮行式 
（１０月２３日（水） 本校体育館） 

男子第７７回佐賀県高等学校駅伝競走大会に出場する駅伝部 
と全国高等学校ラグビーフットボール大会佐賀県予選に出場するラ 
グビー部、そして第２４回高校生ものづくりコンテスト全国大会旋盤作 
業部門岩手大会に出場する機械部のために壮行会が行われました。 
吹奏楽部が演奏する行進曲に合わせて選手が入場し、全校生 

徒、職員が大きな拍手で迎えました。 
それぞれの選手代表が決意表明を力強く行った後、生徒代表と 

して生徒会長、機械科３年三根 翼冴（鳥栖中）さんは、駅伝部には 
「最高の走りを」、ラグビー部には「悔いが残らないように」、また、機 
械部には「これまでの中で一番となるような作品を作ることができるよ 
うに頑張ってほしい。」とそれぞれにエールを送りました。校長先生は 
「今年も昨年に引き続き各部活動が活躍していると思う。練習の成果 
を全て出し切り、それぞれの大会で頑張ってもらいたい。」と激励の言 
葉を述べられました。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      防犯・薬物乱用防止講話 
（１０月２９日（火） 本校体育館） 

鳥栖警察署生活安全課係長、大坪貴史警部補を講師にお迎えして防犯及び薬物防止講話が行わ
れました。 
 県内の犯罪件数についてここ 10年を振り返ると、若干増加傾 
向が見られており、その半分が万引き、自転車の窃盗が占めてい 
るとのことでした。中でも施錠をしていない自転車が盗難されたと 
いうケースが全国平均を上回っており、「鍵かけは防犯の基本であ 
る」と強調されました。声掛け、つきまとい行為は、夕方に起こる傾 
向があるとのことでした。また、闇バイトやニセ電話詐欺に高校生が 
巻き込まれる恐れも大いにあるので、SNSを使って巧みに誘い出す 
手口に用心しなければならないと注意を促されました。 
また、サイバー犯罪、特にネットいじめに関しても毎日のように 

警察署には相談があり、検挙数も高いとのことでした。薬物乱用の 
恐ろしさや、犯罪組織が夜中にコンビニにたむろしている少年や家出少年を狙って、犯罪に誘い込み、
資金源を得ようとする事例を挙げて、「その口車に乗せられてはならない。何か事件に巻き込まれそうに
なった時には保護者や教師、友達など、周囲の信頼できる人々に相談し、その声に耳を傾けて欲しい。
何か行動を起こす前に本当にやってもよいことか、もう一度自問自答して欲しい。」と訴えられました。 

 

 
 
 

https://www.education.saga.jp/hp/tosukougyoukoukou/
https://k.education.saga.jp/schoolNewsWeb/_SchoolNewsList.aspx?Code=363020


 
 
 
  
 
 
    
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

第４２回全九州新人陸上競技大会 
（１０月４日 (金)～６日（日）） 大分県 レゾナックドーム） 

[駅伝部] 
500m 6位 M2-1 下森 実直 （熊西中） 
300msc 3位 R2-1 髙橋 功平 （春日東中) 
 6位 M2-1 川副 剛煌 （三国中） 

  
[陸上部] 

  4×4mR 8位 B1 川口 彰斗 （鳥栖中） R2-1 白濵 圭太郎 （田代中) 

  C2 大石 蓮人 （鍋島中） M2-1 津村 貴一 (田代中) 

 
[駅伝部] 

第３回奥球磨駅伝競争大会 
（１０月 6 日 (日)） 熊本県多良木町 多良木町役場） 

[高校の部] ３位 ２時間７分４４秒  

        １区間賞 R３ 岩佐 太陽（久城南中） 
１区（10km） R3 岩佐 太陽 （久城南中） 30:08 ２区（3jkm） R3 石川 蒼大 （中京中) 8:27 

３区（8.25km） R3 松本 崇吹 （神埼中） 25:23 ４区（7.9km） R3 原 直太郎 (国見中) 25:12 

５区（3km） M3-1 山﨑 亮汰 (武雄中) 9:00 ６区（5.2km） M3-2 木下 祐太 （香椎二中） 15:45 

７区（4.845km） M3-1 牛嶋 勇斗 （江南中） 13:53      

 
JOC ジュニアオリンピックカップ第１８回 U18陸上競技大会 

（１０月１８日（金） 三重県 三重交通 G スポーツの杜伊勢陸上競技場） 
  U18男子 3000ｍ １位 M2-1 川副 剛煌 （三国中） 
 ２位 M2-1 下森 実直 （熊西中） 
 ８位 R2-1 髙橋 功平 （春日東中) 

 
[レスリング部・男子] 

SAGA2024国民スポーツ大会 
（１０月 6 日（日）～  9 日（水） 佐賀県嬉野市 嬉野市中央体育館） 

少年男子グレコローマン     ５5kg １位 C3 中島 拓摩 （基里中） 
                        60kg １位 C3 前田 太晟 （鳥栖中） 
                        71kg ３位 C3 三浦 修矢 （鳥栖中） 
少年男子フリースタイル    65kg １位 C3 松原 拓郎 （鳥栖中） 
                        80kg １位 C3 伊藤 海里 （帯広四中) 
                        92kg ５位 C2 吉田 悠耶 （郡中） 

 
[レスリング部・女子] 

フォーデイズ杯全日本女子オープン選手権 
（１０月 １９日（土）～  ２０日（日） 静岡県 焼津市総合体育館） 

U１７の部 ３位 B２ 小柴 ゆり （鳥栖中） 

 

[カヌー部] 

SAGA2024国民スポーツ大会 
（１０月 １１日（金）～ １４日（月）佐賀市 富士しゃくなげ湖水上競技場） 

佐賀県選抜として本校より R2-1 井手上 貴一（立石中）、E2 森田 正衣斗（久城南中）がカヌースプリント少年男子ペア ２００ｍに

出場し、また、M3-2 田島 奈龍（神埼中）、B2 西田 勇次郎（久城南中）、R2-2 築山 侑人（東脊振中）がカヌースプリント少年男

子フォア５００mに出場。いずれも準決勝敗退。 

 

[柔道部・男子] 

令和 6年度第７６回佐賀県高等学校新人柔道大会 
（１０月２６日 (土)～２７日（日）） 小城市 津武館） 

              ６６ｋｇ級 ３位 Ｒ2-２ 田中 拓実 （北茂安中） 
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秋の各大会結果報告 

🎌文化の日

振替休日
11:20 佐賀県高校駅伝(川副町)

HR)生徒会長選挙
PM)SC来校

1･2年:英語・数学小テスト❽

⑤⑥:M2-1外部講師

月曜校時
熔解実習(M2-1)

第5回佐賀県女子溶接技術競技会(県工技セ)
ものづくりコンテスト全国大会旋盤部門(岩手県花巻市)

漢字の時間❿
①-⑥:M2-1外部講師

鳥栖工祭準備❶
13:00 体育祭当日係職員打合せ(会議室)

鳥栖工祭準備❷
団体種目指導

鳥栖工祭準備❸
体育祭総練習

鳥栖工祭準備❹
12:40 応援合戦リハーサル
模擬店試作
鳥栖工祭準備❺
AM)櫓･テント組立,応援練習
PM)文化祭準備/大掃除
文化祭　創立85周年記念講演
8:40 出欠点呼
9:00 開会式,13:30 閉会式
鳥栖工祭準備❻
AM)文化祭後片付,パネル組立
PM)体育祭練習
体育祭
※ 雨天の場合は20日に延期,当日は体育祭練習

①②体育祭片付③解団式④⑤ＨＲ⑥大掃除
HR)④生徒総会,⑤鳥栖工祭ｱﾝｹｰﾄ(全学年)

1･2年:英語・数学小テスト❾
AM)SC来校

振替休日(11/16)
　定期考査1週間前

　🎌勤労感謝の日

　危険物取扱者試験(本校)
　第1種電気工事士･技能試験
　2級建築施工管理技術検定 学科試験(福岡)

　HR)防災研修(全学年)

　2学期期末考査(～12/3)
　④クラスマッチ選手決め(全学年)

　放課後)自転車点検(全学年)

11 月

月

木

火

12 火

10

木

27 水

26 火

日

24 日

18 月

17 日

29 金

28

25

23 土

1 金

日 曜 学校行事

30 土

14 木

13 水

20 水

19

22 金

21

16 土

15 金

2 土

9 土

8 金

3 日

4 月

7 木

6 水

5 火

[カヌー部] 

九州高等学校カヌー新人大会 
（１０月２５日（金）～２７日（日）大分県豊後高田市 真玉カヌー競技場） 

  カヤックシング B決勝 ６位 R2-２ 築山 侑人 （東脊振中） 
  カヤックペア決勝  ４位 E2 森田 正衣斗 （久城南中） 
  R2-２ 築山 侑人 （東脊振中) 
  ６位 B2 西田 勇次郎 （久城南中） 
  R2-1 井手上 貴一 （立石中） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

　2学期期末考査(11/28～)
　③服装頭髪検査(1年)

　③服装頭髪検査(3年)

[2年]1000-1630:MER県内企業合同説明会(SAGAｱﾘｰﾅ)
　　 0930-1300:CB建設業合同説明会
　　 1000-1700:進学希望者/専修学校ガイダンス
① 学年集会(2年)
⑤⑥ M2-2外部講師
PM)SC来校
熔解実習(M2-2)
学校安全祈願祭(鞴祭)
⑤⑥ R2-2外部講師

金曜校時
1･2年：英語・数学小テスト❿
①-⑥ M2-2外部講師　①② R2-1外部講師
HR)職業講話(1･2年),年賀状指導(3年)
②③ R2-2外部講師

朝の漢字⓫
M2 現場研修(みやき町・武雄市)

振替休日(11/17)

第2種電気工事士･技能試験

　佐賀語り読書週間
　 ①② R2-1外部講師

　HR)①職業人ｲﾝﾀﾋﾞｭｰ説明(1年),CP➌(3年)
　　 ⑤⑥さがを誇りに思う講演会(3年)
　 一斉テスト❷(2年) PM)SC来校 ④-⑥ B2外部講師
　  クラスマッチ(1年)

　 45分校時
　  クラスマッチ(2年)
　  ⑦ 駅伝壮行式(体育館)
 　 クラスマッチ(3年)
　  ⑤⑥ R2-2外部講師

　全国高校駅伝(たけびしスタジアム京都)

　12:30 男子出発

特別時間割(50分×4限)
PM)成績に関する三者面談
①② R2-1外部講師
2学期終業式
修学旅行事前説明会(2年:体育館)
  B科 技能士講習会(木造室)

　執務納め

　学校閉庁日[～1/5(日)]

　大晦日
31 火

28

30 月

20 金

11 水

水

土

木

12 木

25

23 月

14 土

13 金

10

土

27 金

26 木

火

24 火

18 水

17 火

29 日

1 日

日 曜 学校行事

19

22 日

21

16 月

15 日

2 月

9 月

8 日

3 火

4 水

7 土

6 金

5 木



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


