

鳥栖工高だより 11月号

令和6年11月6日発行
鳥栖工高 総務
TEL 0942-83-4134

* 鳥栖工 HP アドレス
<https://www.education.saga.jp/hp/tosukouyoukoukou/>

* スクールニュース
https://k.education.saga.jp/schoolNewsWeb/_SchoolNewsList.aspx?Code=363020

* 生徒氏名後の（ ）は、クラス名と出身中学校名です。

* アルファベットは下記の科名です。

【M：機械科 E：電気科 R：電子機械科 C：土木科 B：建築科】

QR コード



駅伝・ラグビー部・ものづくり社行式

(10月23日(水) 本校体育館)

男子第77回佐賀県高等学校駅伝競走大会に出場する駅伝部と全国高等学校ラグビーフットボール大会佐賀県予選に出場するラグビー部、そして第24回高校生ものづくりコンテスト全国大会旋盤作業部門岩手大会に出場する機械部のために壮行会が行われました。

吹奏楽部が演奏する行進曲に合わせて選手が入場し、全校生徒、職員が大きな拍手で迎えました。

それぞれの選手代表が決意表明を力強く行った後、生徒代表として生徒会長、機械科3年三根 翼汎(鳥栖中)さんは、駅伝部には「最高の走りを」、ラグビー部には「悔いが残らないように」、また、機械部には「これまでの中で一番となるような作品を作ることができるよう頑張ってほしい。」とそれぞれにエールを送りました。校長先生は「今年も昨年に引き続き各部活動が活躍していると思う。練習の成果を全て出し切り、それぞれの大会で頑張ってもらいたい。」と激励の言葉を述べられました。



防犯・薬物乱用防止講話

(10月29日(火) 本校体育館)

鳥栖警察署生活安全課係長、大坪貴史警部補を講師にお迎えして防犯及び薬物防止講話が行われました。

県内の犯罪件数についてここ10年を振り返ると、若干増加傾向が見られており、その半分が万引き、自転車の窃盗が占めているとのことでした。中でも施錠をしていない自転車が盗難されたというケースが全国平均を上回っており、「鍵かけは防犯の基本である」と強調されました。声掛け、つきまとい行為は、夕方に起こる傾向があるとのことでした。また、闇バイトやニセ電話詐欺に高校生が巻き込まれる恐れも大きいものがあるので、SNSを使って巧みに誘い出す手口に用心しなければならないと注意を促されました。

また、サイバー犯罪、特にネットいじめに関する講話も行われました。警察署には相談があり、検挙数も高いとのことでした。薬物乱用の恐ろしさや、犯罪組織が夜中にコンビニにたむろしている少年や家出少年を狙って、犯罪に誘い込み、資金源を得ようとする事例を挙げて、「その口車に乗せられてはならない。何か事件に巻き込まれそうになった時には保護者や教師、友達など、周囲の信頼できる人々に相談し、その声に耳を傾けて欲しい。何か行動を起こす前に本当にやってもよいことか、もう一度自問自答して欲しい。」と訴えられました。

第62回鳥栖工祭いよいよ開催！

(11/17(日)文化祭・11/19(火)体育祭)

「鳥栖工高だより5月号」でお知らせしました通り、今年度は国体が「国スポ」に生まれ変わり、佐賀県で行われることになりました。本校から多くの選手、職員が大会に派遣されることが予想されるため、通常10月に開催される鳥栖工祭(体育祭・文化祭)を4月30日に体育祭、11月に文化祭と、分散して行うことになりました。しかし、4月末は悪天候に悩まされ、グラウンドの状況などから安全安心に体育祭を実施できる状況ではないと判断し、やむなく11月中旬に延期されることになりました。その11月がいよいよやってきました。秋空の下、鳥栖工祭の大会テーマ「百花繚乱～豪快に狂い咲け～」を体現するべく、持てる力を全て結集して、団一丸となって完全燃焼できるよう職員一同期待しています。

生徒会主任の松本究先生に鳥栖工祭に際しての意気込みと生徒の皆さんへの激励の言葉を頂きました。

「乞うご期待下さい」

生徒会担当 松本究

4月に桜の花が満開の花を咲かせた後、次は鳥栖工生が、M32 田古里隼乃介君が考え出した、「百花繚乱～豪快に狂い咲け～」のテーマの下、生徒一人ひとりそれぞれの大輪の花を咲かせようと体育祭の準備していたのですが、準備期間中のみならず、当日の朝の雨によるグラウンド状況不良ということもあったことから、今月に延期になった経緯があります。

6か月の時を経て、体育祭ではさらに良いものをお見せできるのではないかと思っています。

また、文化祭ではクラスや部活動などの各団体でいろいろな準備をして来場される方が楽しめるように取り組んでいます。

鳥栖工生、みんな頑張れ!(^^)!

鳥栖工生の熱いエネルギーを間近でご覧いただければ幸いです。

皆さんのお越しをお待ちしております。

団	団長	各団のテーマ
M1	黒木 愛紺	努力に勝る天才なし
M2	古川 初芽	断固たる決意 ～やるよ 勝つよ 負けないよ～
E	池田 光輝	勝ち上がり最低から最高へ
R	田村 仁兵	四捨五入～切り上げ～
C	天本 陽晴	土木科 努来勝
B	小川 蓮斗	常勝 ～強いチームは努力を惜しまない～

秋の各大会結果報告

第42回全九州新人陸上競技大会

(10月4日(金)~6日(日)) 大分県 レゾナックドーム

【駆伝部】

500m 6位 M2-1 下森 実直 (熊西中)
300msc 3位 R2-1 高橋 功平 (春日東中)
6位 M2-1 川副 剛煌 (三国中)

【陸上部】

4×4mR 8位 B1 川口 彰斗 (鳥栖中) R2-1 白濱 圭太郎 (田代中)
C2 大石 蓮人 (鍋島中) M2-1 津村 貴一 (田代中)

【駆伝部】

第3回奥球磨駆伝競争大会

(10月6日(日)) 熊本県多良木町 多良木町役場

【高校の部】 3位 2時間7分44秒

1区間賞 R3 岩佐 太陽(久城南中)

1区(10km) R3 岩佐 太陽 (久城南中) 30:08 2区(3km) R3 石川 蒼大 (中京中) 8:27
3区(8.25km) R3 松本 崇吹 (神崎中) 25:23 4区(7.9km) R3 原 直太郎 (国見中) 25:12
5区(3km) M3-1 山崎 亮汰 (武雄中) 9:00 6区(5.2km) M3-2 木下 祐太 (香椎二中) 15:45
7区(4.845km) M3-1 牛嶋 勇斗 (江南中) 13:53

JOC ジュニアオリンピックカップ第18回 U18 陸上競技大会

(10月18日(金)) 三重県 三重交通Gスポーツの杜伊勢陸上競技場)

U18 男子 3000m 1位 M2-1 川副 剛煌 (三国中)
2位 M2-1 下森 実直 (熊西中)
8位 R2-1 高橋 功平 (春日東中)

【レスリング部・男子】

SAGA2024 国民スポーツ大会

(10月 6日(日) ~ 9日(水) 佐賀県嬉野市 嬉野市中央体育館)

少年男子グレコローマン 55kg 1位 C3 中島 拓摩 (基里中)
60kg 1位 C3 前田 太晟 (鳥栖中)
71kg 3位 C3 三浦 修矢 (鳥栖中)
65kg 1位 C3 松原 拓郎 (鳥栖中)
80kg 1位 C3 伊藤 海里 (帝広四中)
92kg 5位 C2 吉田 悠耶 (郡中)

【レスリング部・女子】

フォーティス杯全日本女子オープン選手権

(10月 19日(土) ~ 20日(日) 静岡県 焼津市総合体育館)

U17の部 3位 B2 小柴 ゆり (鳥栖中)

【カヌー部】

SAGA2024 国民スポーツ大会

(10月 11日(金) ~ 14日(月) 佐賀市 富士しゃくなげ湖水上競技場)

佐賀県選抜として本校より R2-1 井手上 貴一(立石中)、E2 森田 正衣斗(久城南中)がカヌースプリント少年男子ペア 200mに
出場し、また、M3-2 田島 奈龍(神崎中)、B2 西田 勇次郎(久城南中)、R2-2 築山 侑人(東脊振中)がカヌースプリント少年男
子フォア500mに出場。いずれも準決勝敗退。

【柔道部・男子】

令和6年度第76回佐賀県高等学校新人柔道大会

(10月26日(土)~27日(日) 小城市 津武館)

66kg級 3位 R2-2 田中 拓実 (北茂安中)

【カヌー部】

九州高等学校カヌー新人大会

(10月25日(金) ~27日(日) 大分県豊後高田市 真玉カヌー競技場)
カヤックシングルB 決勝 6位 R2-2 築山 侑人 (東脊振中)
カヤックペア決勝 4位 E2 森田 正衣斗 (久城南中)
R2-2 築山 侑人 (東脊振中)
6位 B2 西田 勇次郎 (久城南中)
R2-1 井手上 貴一 (立石中)

11月の行事予定

日	曜	学校行事
1	金	
2	土	
3	日	文化の日
4	月	振替休日 11:20 佐賀県高校駅伝(川副町)
5	火	HR)生徒会長選挙 PM)SC来校
6	水	1-2年:英語・数学小テスト③
7	木	⑤⑥:M2-1外部講師
8	金	月曜校時 熔解実習(M2-1)
9	土	第5回佐賀県女子接種技術競技会(県工技セ) ものづくりコンテスト全国大会旋盤部門(岩手県花巻市)
10	日	
11	月	漢字の時間⑩ ①⑥:M2-1外部講師
12	火	鳥栖工祭準備① 13:00 体育祭当日係職員打合せ(会議室)
13	水	鳥栖工祭準備② 団体種目指導
14	木	鳥栖工祭準備③ 体育祭総練習
15	金	鳥栖工祭準備④ 応援合戦リハーサル 練習店試作
16	土	鳥栖工祭準備⑤ 応援団立、応援練習 PM)文化祭準備大掃除
17	日	文化祭・創立85周年記念講演 8:40 出欠点呼 9:00 開会式 13:30 閉会式
18	月	AM)文化祭終了付、バネル組立 PM)体育祭練習
19	火	体育祭 ※ 雨天の場合は20日に延期。当日は体育祭練習
20	水	①②)体育祭片付③解団式④⑤HR⑥大掃除 HR④)生徒総会、⑤)鳥栖工祭ワーカ(全学年)
21	木	1-2年:英語・数学小テスト④ AM)SC来校
22	金	振替休日(11/16) 定期考査1週間前
23	土	文化の日
24	日	危険物取扱者試験(本校) 第1種電気工事士・技能試験 2級建築施工管理技術検定 学科試験(福岡)
25	月	
26	火	HR)防災研修(全学年)
27	水	
28	木	2学期期末考査(～12/3) ④)クラスマッチ選手決め(全学年)
29	金	放課後)自転車点検(全学年)
30	土	

12月の行事予定

日	曜	学校行事
1	日	
2	月	●2学期期末考査(11/28~) ③服装頭髪検査(1年)
3	火	③服装頭髪検査(3年)
4	水	[2年]10:00-16:30 MER県内企業合同説明会(SAGAアリーナ) 09:00-13:00:CS建設業合同説明会 10:00-17:00:進学希望者/専修学校ガイダンス
5	木	①)学年集会(2年) ⑤⑥)M2-2外部講師 PM)SC来校
6	金	熔解実習(M2-2) 学校安全祈願祭(繪祭) ⑤⑥)R2-2外部講師
7	土	
8	日	
9	月	金曜校時 1-2年:英語・数学小テスト⑩ ①-⑥)M2-2外部講師 ①②)R2-2外部講師 HR)職業講話(1-2年)、年賀状指導(3年)
10	火	②③)R2-2外部講師
11	水	朝の漢字⑪ M2 現場研修(みやき町・武雄市)
12	木	
13	金	振替休日(11/17)
14	土	第2種電気工事士・技能試験
15	日	
16	月	●佐賀競り跡書調査 ①②)R2-2外部講師
17	火	HR)①舞楽入門ビデオ説明(1年) CP②(3年) ⑤⑥)さがが舞踊に思う講演会(3年) ●)英語小テスト②(2年) PM)SC来校 ④-⑥)B2外部講師 グラスマッチ(1年)
18	水	●45分校時
19	木	グラスマッチ(2年) (7)駅伝計行式(体育館)
20	金	グラスマッチ(3年) ⑤⑥)R2-2外部講師 ●)全国高校駅伝(たけいしスタジアム京都)
21	土	12:30 男子出発
22	日	特別時間割(50分×4限) 3月 PM)成績に関する三面談 ①②)R2-1外部講師
23	月	2学期終業式 修学旅行事前説明会(2年:体育館) ●)B科:技術士講習会(木造室)
24	火	
25	水	
26	木	
27	金	執務納め
28	土	●学校閉学日[～1/5(日)]
29	日	
30	月	
31	火	大晦日

